
 قزاقستان: وزارت خارجــه قزاقستان اعلام کرد 
که دور تازه مذاکرات آســتانه درباره سوریه هفته 
آینده برگزار خواهد شــد. سخنگوی وزارت خارجه 
قزاقســتان اعلام کرد که دور تازه نشســت آستانه 
درباره ســوریه 24 و 24 ژانویــه)4 و 5 بهمن( در 

پایتخت این کشور برگزار خواهد شد. 

پینگ،  شــی جین  رئیس جمهور چین،  چین:   
سیســتم مالی این کشــور را »متمایز از مدل های 
غربی« خواند و بر تلاش ها برای ریشــه کنی فساد 
تاکید کرد. بر اســاس داده های اداره ملی آمار این 
کشــور، چین در ســال گذشته شــاهد رشد 5.2 
درصــدی در تولید ناخالــص داخلی )GDP( خود 

بوده است.

 اردن: مــردم اردن برای نشــان دادن حمایت 
خود از ســاکنان نوار غزه در برابر ســفارت آمریکا 
در پایتخت این کشور تجمع برگزار کردند.خبرنگار 
شــبکه المیادین گزارش داد که اردنی های ساکن 
پایتخت این کشور امروز در برابر سفارت آمریکا در 

امان تجمع کردند.

 ونزوئلا: نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، 
همتای آرژانتینی خود خاویر میلی را در واکنش به 
 )WEF( سخنرانی اخیر او در مجمع جهانی اقتصاد
در داووس، »نــازی« خواند.مــادورو گفت: »مردم 
آرژانتین باید از نقشی که ایلی در داووس ایفا کرد 
شرمنده و خشمگین باشند و از ایدئولوژی نازیسم 
او خجالت بکشند«. وی افزود: »این درست نیست 

که او یک نازی است«.

 آلمان: پس از کشــاورزان صدهــا کامیون دار 
آلمانی هم در برلین در اعتراض به سیاســت های 
ریاضتــی دولت به خیابان هــا آمدند.به این ترتیب  
صدها باربری و کشاورز بار دیگر در برلین تظاهرات 
کردند. پلیس از حضور حدود 350 شــرکت کننده 
و همچنیــن صدها کامیون، بیــش از 100 خودرو 
و 40 تراکتــور در دروازه براندنبورگ صحبت کرد. 
آنهــا در بنرهایــی از جمله خواســتار لغو افزایش 
عوارض کامیون ها و مالیات CO2 شــدند.البته به 
گفته پلیس، به دلیل این تجمع اعتراضی در برلین 
اختلال عمده ای در ترافیک ایجاد نشــده اســت. 
مرکز اطلاعات ترافیک برلیــن اطلاعاتی در مورد 
اختلالات حمل و نقــل در X، که قبلا توییتر بود، 

ارائه کرد.

 روسیه: نتایج نظرسنجی انجام شده توسط بنیاد 
افکار عمومی روســیه نشــان داد که ۷۹ درصد از 
مردم روســیه به پوتین اعتماد دارند و ۸1 درصد 
فعالیت های او را مثبت ارزیابی می کنند.بر اســاس 
این مطالعــه، ۷۹ درصد از شــرکت کنندگان در 
نظرســنجی اعتماد خــود را بــه ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه ابراز کردنــد، در حالی که 
21 درصد نظر مخالف داشتند. فعالیت های پوتین 
در مقام ریاســت جمهوری توسط ۸1 نفر از پاسخ 
دهندگان مثبت ارزیابی شــد و ۹ درصد گفتند که 

از کار او ناراضی بودند.

 بلاروس: وزیــر دفاع بلاروس ضمن اشــاره به 
نظامی-سیاسی  پیکربندی  در  گســترده  تغییرات 
اروپا، گفت که تقابل مســتمر غرب و شــرق وارد 
مرحله تندی شــده اســت.»ویکتور خرِنین« وزیر 
دفاع بلاروس طی نشســت خبری گفت که تدوین 
دکترین نظامی جدید توســط مینســک، معلول 
تغییرات در وضعیت ژئوپلتیکی و شــرایط سیاسی 

داخلی است.

پلیس فرانسه در اعتصاب 
افســران پلیس فرانســوی با اعتصاب و تظاهرات 
خواستار شــرایط شــغلی بهتر در زمان بازی های 

المپیک تابستانی پاریس شدند.
در حالــی که تنها چند ماه بــه برگزاری بازی های 
المپیک تابستانی در فرانســه مانده است، افسران 
پلیس در این کشور »پنجشنبه سیاه« برگزار کرده 
و با توقف کار و تظاهرات خواســتار افزایش حقوق 
و شــرایط بهتر شــدند. نیروهای پلیس می گویند 
حداقــل فعالیت را دارند؛ بدین معنا که تماس های 
اضطراری را پاســخ می دهند، اما مانند همیشه به 
گشــت زنی نمی پردازند.  چندیــن اتحادیه پلیس 
خواســتار 2 هزار یورو پاداش و همچنین تضمین 
مرخصی در طول تابســتان امسال شدند.این اقدام 
پس از آن صــورت گرفت که یکــی از اتحادیه ها 
جزئیاتی را از وزارت کشــور دریافت کرد مبنی بر 
اینکه هر افســر پلیس فرانســه در طول بازی های 
المپیک که از 24 ژوئیه تا 11 اوت طول می کشد، 
بســیج می شــود و اجــازه نــدارد در آن دوره به 
تعطیلات برود.انتظار می رود بسیاری از پلیس های 
فرانســه طی این دوره به پاریس منتقل شوند و به 
همین دلیل معترضان خواســتار ارائه ضمانت هایی 
در مورد مسکن و ساعات کاری نیز شده اند. گفتنی 
است، فرانســه برای برگزاری بازی های المپیک با 
چالش های امنیتی بســیاری رو به رو اســت. این 
کشور تابستان گذشــته در پی اعتراضات به خاطر 
مرگ »نائل مرزوق« شــدیدترین ســطح خشونت 
شهری را تجربه کرد. برخی کارشناسان می گویند 
این ســطح از خشــونت هر زمانی ممکن است به 

کشور بازگردد.

نیمچه گزارش

  آمریکایی هــا با ادعای آنچه حمایــت از آزادی دریا نوردی و تجارت در دریای 
ســرخ نامیده اند بار دیگر انصارالله را در لیست گروه های تروریستی قرار داده اند. 
این اقدام در حالی صورت گرفته است که نگاهی به کارنامه یمن حداقل از سال 
2014 یعنی زمان تشکیل دولت وحدت ملی نشان می دهد که انصارلله در جمع 
گروه ها و جریان های سیاسی تاثیرگذار در یمن به عنوان بخشی از دولت مشروع 

و قانونی یمن بوده است. 

کشــورهای انگلیس و آمریکا با فضاسازی رســانه ای در حالی برآنند تا حملات 
و قرار دادن انصارلله در لیســت گروه های تروریســتی را واکنشــی به اقدامات 
حوثی ها در حمله به کشــتی هایی که به مقصد رژیم اسرائیل حرکت می کنند 
نســبت دهند و حملات خود را مقابله با »تروریست« معرفی کنند ؛ که تمامی 
اقدامات یمنی ها علیه کشــتی های اسرائیلی توســط ارتش و دولت نجات ملی 
یمن آن هم با حمایت میلیونی مردم یمن صورت گرفته اســت. نکته مهم آنکه 
انصــارلله به نمایندگی از دولت و ملت یمن در مذاکرات صلح شــرکت کرده و 
ســاختاری کاملا قانونی برگرفته از تشــکیلات سیاسی و دفاعی یمن است؛ لذا 
عملا اقدام غربی ها در تقلیل اقدامات یمن به حوثی ها یا هدف قرار دادن مواضع 
آنها دروغی رســانه ای است که هیچ تناســبی با حقایق جاری در یمن و حتی 

صحنه بین الملل ندارد.

در همین حال هر زمان رهبران انصارالله درخواســت حضور مردم در تظاهرات 
خیاباتی را داده اند میلیون ها به خیابان ها آمده و این یعنی مشــروعیت مردمی 
انصارالله . با توجه به این شــرایط می توان گفت که انصارلله به عنوان بخشی از 
دولت حاکم بر یمن هم مشــروعیت سیاســی  و هم مردمی و بین المللی دارد 
لذا اقدام آمریکا رســما اقدام علیه دولــت و مردم یمن بوده و ادعای اقدام علیه 

گروهی به انصارالله یک فریت است. 
با توجه بــه این حقایق می توان گفت که اقدام آمریکایی نه از روی قدرت بلکه 
برگرفته از ناتوانی آنها در مهار یمن در دریای ســرخ و همراهی و حمایت آن از 
مقاومت غزه اســت. آمریکایی ها که عملا در وادی نظامی شکست خورده اند با 
رویکرد به آنچه قدرت نرم یا همان تحریم و لیســت تروریستی می نامند برآنند 

تا این شکست را پنهان و به زعم خویش از اقتدار یمن اهمیت زدایی کنند.

یادداشت

گزارش

بـه  اذعـان  علی رغـم  آمریـکا  رئیس جمهـور  حالـی  در 
ناکارآمـد بـودن حملات این کشـور علیه یمنی هـا تصریح 
کـرد کـه ایـن حمـلات ادامـه خواهنـد یافت کـه انصارالله 
بـه نیابـت از مـردم یمـن تاکید کـرد کـه آمریـکا در برابر 

یمـن ادب خواهد شـد.
جـو بایـدن، رئیس جمهـور آمریـکا علی رغـم اعتـراف بـه 
ناکارآمـد بـودن حمـلات کشـورش علیـه انصـارالله یمـن 
گفـت کـه این حمـلات ادامـه خواهـد یافت. یـک خبرنگار 
از بایـدن پرسـید: »آیـا حمـلات علیـه حوثی هـا در یمـن 
کارآمدنـد؟« رئیس جمهـور آمریکا در پاسـخ گفـت: »وقتی 
شـما می گوییـد کـه آنهـا کارآمدنـد ]ایـن سـوال پیـش 
می آیـد[ کـه آیـا آنها حوثی هـا را متوقـف می کننـد؟ خیر! 
امـا آیـا ادامـه خواهند یافـت؟ بله.«یـک سـخنگوی وزارت 
دفـاع آمریـکا تأکیـد کرد کـه کشـورش دنبال درگیـری با 
ایـران یا یمنی ها نیست.سـخنگوی پنتاگون گفـت: »دنبال 
درگیـری بـا ایران یا حوثی هـا )اعضای انصارالله( نیسـتیم و 

هـدف مـا تضمین امنیـت تـردد دریایی اسـت.«
یـک عضـو دفتـر سیاسـی انصـارالله گفـت کـه کشـتی ها 
و منافـع آمریـکا در پاسـخ بـه حملات موشـکی بـه یمن، 
در تیـررس ارتـش یمـن قـرار دارد. »حـزام الاسـد« عضو 
دفتـر سیاسـی جنبـش انصـارالله در مصاحبـه ای گفت که 
تمامـی کشـتی های آمریکایـی چـه جنگـی و چـه تجاری 
و همچنیـن منافـع آمریکا در پاسـخ به حملات واشـنگتن 
و لنـدن در دایـره هـدف نیروهـای یمنی قـرار دارد.»حزام 
الاسـد« به شـبکه راشـا تودی گفـت که حق پاسـخگویی 
طبـق قوانیـن بیـن المللـی و بشـری بـر گـردن تمامـی 
ملت هـا بـرای دفـاع از حاکمیـت کشـور خـود اسـت. او 
افـزود: » ایـالات متحـده مرتکـب جـرم بزرگـی در نقـض 
حاکمیـت یمـن و بمبـاران برخـی مناطق در مشـارکت با 
انگلیـس شـده و بـی شـک بایـد ادب شـود و پاسـخ ایـن 
حمـلات داده خواهـد شـد«.او در ادامـه گفـت: »ارتش ما 
بـه حمایـت از مـردم غزه، خـواه از طریق هدف قـرار دادن 

مسـتقیم عمـق اسـرائیل و حملـه بـه شـهر ام الرشـراش 
)ایـلات( یـا هـر جایـی کـه سـلاح های مـا بـرای فشـار بر 
اسـرائیل بـه آن برسـد، ادامـه خواهد داشـت«. ایـن عضو 
آمریـکا  تصمیـم  خصـوص  در  انصـارالله  جنبـش  ارشـد 
مبنـی بـر طبقـه بنـدی »انصـارالله« در فهرسـت موسـوم 
بـه »تروریسـتی« نیـز گفـت: »اقـدام آمریـکا بـاج گیـری 
سیاسـی بـرای منصـرف کـردن مـا از مواضـع و حمایت از 

مـردم فلسـطین در غزه اسـت«.
در  متوالـی  هفتـه  چندمیـن  بـرای  دیـروز  یمـن  مـردم 
محکومیـت اقدامـات ائتـلاف آمریکایی، با شـعار »در کنار 
فلسـطین ایسـتاده ایم« و »آمریـکا مادر تروریسـم اسـت« 
بـه خیابان هـای صعـده آمدند.مـردم یمن در ایـن بیانیه از 
ملـل اسـلامی و کشـورهای عربـی خواسـتند تا سـد ترس 
و سـکوت تحمیـل شـده توسـط رژیم هـای همدسـت بـا 
اشـغالگران اسـرائیل را بشـکنند و دامنه تحریـم اقتصادی 
کالاهـای آمریکایـی، اسـرائیلی و شـرکت های حامی آن ها 
را گسـترش دهند.تلویزیـون یمـن رسـماً اعـلام کـرد کـه 

چنـد شـهر و مناطـق مختلـف ایـن کشـور مـورد حملات 
تجاوزکارانـه آمریـکا و انگلیـس قـرار گرفتند.

اخبـار  کـه  نوشـت  هـم  »صابرین نیـوز«  عراقـی  رسـانه 
تأییدنشـده از تجـاوز نظامـی جدیـد آمریـکا و انگلیـس 
بـه یمـن حکایـت دارد.یـک سـخنگوی انصـارالله می گوید 
کـه حمـلات نیروهـای مسـلح یمـن در دریای سـرخ تنها 
متوجـه کشـتی های اسـرائیلی و متحـدان آن اسـت نـه 
کشـتی های سـایر کشـورها.البخیتی در مصاحبـه بـا یـک 
شـبکه روسـی درباره نگرانی سـایر کشـورها  برای عبور و 
مـرور از دریـای سـرخ گفـت: نیروهای مسـلح یمـن، عبور 
امن کشـتیهای تجاری سـایر کشـورها از حمله کشـتیهای 
روسـی و چینـی را تضمیـن می کنند.رهبـر معنوی انقلاب 
یمـن نیـز ، آمریـکا و انگلیـس را حامـی اصلـی جنایـات 
رژیـم صهیونیسـتی دانسـت و تأکیـد کـرد کـه بـا وجـود 
ایـن حمایتهـا، صهیونیسـتها در تحقـق اهـداف خـود در 

غـزه شکسـت خوردند.
الحوثـی موضعگیـری آمریـکا و انگلیـس در قبـال جنایات 

صهیونیسـتها را »نـادر« عنوان کرد و گفت: سـازمان ملل، 
سـازمان همـکاری اسـلامی و اتحادیـه عـرب هـم فقط به 
حـد  در  کـه  کردنـد  بسـنده  محکومیتهایـی  و  بیانیه هـا 

مظلومیـت ملـت فلسـطین نبود.
کـرد  اعـلام  نیـز   یمـن  مسـلح  نیروهـای  سـخنگوی   
نیروهـای ارتـش یمـن یـک کشـتی آمریکایـی دیگـر را 
در نزدیکـی خلیـج عـدن هـدف قـرار داده انـد. بـه گفتـه 
یحیـی سـریع، کشـتی آمریکایـی »کیم رنجر« با موشـک 
مناسـب هـدف قـرار گرفتـه و موشـک ها به هـدف اصابت 
کـرده اسـت. یک مقـام آمریکایـی در گفت وگو بـا الجزیره 
تأییـد کـرد کـه کشـتی حامل مـواد شـیمیایی به وسـیله 
یمنی هـا هـدف قـرار گرفتـه است.شـبکه الجزیـره مدعی 
شـد کـه نیروهـای انصـارالله یمـن یـک کشـتی آمریکایی 
را در نزدیکـی سـواحل المـکلا در شـرق این کشـور هدف 

دادند. قـرار 
در ایـن میـان جنبـش حـزب الله لبنان ضمـن محکومیت 
تروریسـتی خواندن انصـارالله یمن از سـوی آمریکا، تأکید 
کرد که واشـنگتن، حامی تروریسـم صهیونیسـتی اسـت و 
از تجـاوز صهیونیسـتها بـه غـزه حمایـت می کند.جنبـش 
حـزب الله لبنـان بـا صـدور بیانیـه ای، قـرار دادن جنبـش 
انصـارالله یمـن در لیسـت تروریسـتی از سـوی آمریـکا را 
محکـوم کـرد و آن را »تصمیـم ظالمانـه و باطـل« عنـوان 
کرد.»جیک سـالیوان«، مشـاور امنیت ملی کاخ سـفید در 
بیانیـه ای اعـلام کـرد  واشـنگتن جنبـش انصـارالله یمـن 
را بـه فهرسـت سـازمان های اصطلاحـاً »تروریسـتی« این 
کشـور بازگردانـد. حـزب الله با اشـاره به اینکه ایـن اقدام، 
در تکمیـل تجـاوز آمریـکا بـه یمـن اسـت، تأکیـد کـرد: 
آمریکا، حامی تروریسـم صهیونیسـتی و تجاوز جنایتکارانه 
بـه غـزه و ملت آن اسـت. جـای تعجب دارد کـه آمریکا به 
یمـن عزیـز و ملـت شـریف آن، حملـه می کنـد، سـپس 
طرفـی را کـه مـورد تجـاوز قـرار گرفته اسـت، در لیسـت 

قـرار می دهد. تروریسـم 

چرایی بازگرداندن به یک لیست
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در توطئه ای جدید علیه فلســطین پــس از یکصد روز 
جنگ و کشــتار در غزه، رئیس رژیم صهیونیستی ادعا 
کــرد که عادی ســازی کامل روابط میــان این رژیم و 
عربستان، فرصت خروج خاورمیانه از وضعیت درگیری و 

ورود به چشم انداز جدید را فراهم می کند!
اســحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در نشستی 
در داووس مدعی شد: »گزینه عادی سازی کامل روابط 
با عربســتان، کلیدی برای توانایی خــروج از جنگ به 
ســوی چشم انداز جدید اســت، منطقه هنوز حساس و 
شکننده است و این امر زمان می برد، اما معتقدم فرصتی 
برای حرکت رو به جلو به ســمت آینــده ای بهتر برای 
منطقه وجــود دارد.«رئیس رژیم صهیونیســتی افزود: 
همه طرف ها را به بررســی گزینه عادی سازی روابط با 
عربستان تشــویق می کنم، معتقدم عادی سازی روابط 
یک نقطه عطف خواهد بود و گام های کشــورهای دیگر 
همانند مصر، اردن، امــارات، مراکش و بحرین را دنبال 
خواهــد کرد.پیش از این آنتونــی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا گفته بود در دیدار با محمد بن ســلمان، ولیعهد 
عربستان مساله ازسرگیری مذاکرات عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی را بررســی کرده است.خالد الفالح، 
وزیر ســرمایه گذاری عربســتان نیز تاکید کرده بود که 
عربســتان اصرار دارد که حل درگیری فلسطین و رژیم 
صهیونیستی باید بخشــی از عادی سازی گسترده تر در 
خاورمیانه باشــد. مقام های آمریکایــی ادعا کردند که 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با وزیر خارجه 
آمریکا، تمام پیشــنهادات و درخواست های واشنگتن از 
جمله عادی سازی روابط با عربســتان سعودی در ازای 
تشکیل کشور فلســطین را رد کرده است. آمریکایی ها 

برآنند تا با ادعای آتش بس در برابر ســازش، معادلات 
غزه را به نفع صهیونیست ها تغییر دهند. 

خبــر دیگــر آنکه پس از پخــش صحنه هایــی از قبور 
تخریب شــده و اجساد بیرون آورده شــده، سخنگوی 
ارتش اشغالگر به نبش قبرها در خان یونس اذعان کرد.
به گزارش ایسنا، ســخنگوی ارتش اشغالگر اذعان کرد 
که نیروهای این رژیم اجساد فلسطینی های به شهادت 
رســیده را از قبرهای خان یونس خــارج کرده اند تا در 
اسرائیل بررســی کنند ببینند آیا این اجساد متعلق به 
اسرای اســرائیلی است یا خیر.نخســت وزیر اسپانیا در 
ســخنرانی در »داووس« با اشاره به حملات اسرائیل به 
غزه گفت، امنیت و ثبات منطقه به خطر افتاده اســت.
فایننشال تایمز مدعی شده کشورهای عربی در حال کار 
بر روی ابتکاری برای تضمین آتش بس در غزه به عنوان 
بخشــی از طرح گسترده تر هستند که می تواند پیشنهاد 
عادی ســازی روابط ریاض با تل آویو را در ازای تشکیل 
کشــور فلسطینی شامل شود.به نوشته این گزارش، یک 
مقام ارشــد عرب گفت »آن هــا امیدوارند این طرح که 
شامل عادی سازی روابط با عربستان است را ظرف چند 
هفته در تلاش بــرای پایان دادن به جنگ اســرائیل-
حماس و جلوگیری از درگیری گسترده تر در خاورمیانه 

ارائه کنند«. 
روزنامه صهیونیســتی معاریو نوشت که پس از آفریقای 
جنوبی، اندونزی شکایت جدیدی را علیه رژیم اسرائیل 
در دیوان بین المللی دادگســتری در لاهه تنظیم کرده 
است.گزارشگر ویژه ســازمان ملل گفت: در دو ماه اول 
حمله رژیم صهیونیستی یک هزار کودک بدون بیهوشی 

قطع عضو شده اند که »فاجعه ای عظیم« است.

توطئه علیه فلسطین با طرح سازش در برابر آتش بس
با وجــود رای منفی دادگاه عالــی انگلیس و انتقادهای 
زیاد از طرف اپوزیســیون، مجلس عــوام انگلیس قانون 
بحث برانگیز اخراج مهاجران بــه رواندا را تصویب کرد 
تا راه برای رفتارهای غیر انســانی سوناک با پناه جویان 

هموار گردد.
با وجود مقاومت درون حزبی، مجلس عوام بریتانیا قانون 
بحث برانگیز اخراج مهاجــران به رواندا را تصویب کرد. 
این رای به عنوان یک آزمون مهم برای ریشــی سوناک، 
نخست وزیر انگلیس تلقی می شد.به این ترتیب "ریشی 
ســوناک"، نخســت وزیر بریتانیا، لایحه ای را که قصد 
دارد رواندا را یک کشــور ثالــث امن اعلام کند و امکان 
اخراج مهاجران غیرقانونی به آنجا را فراهم کند، از طریق 
بحــث در مجلس عوام بدون هیــچ تغییری به تصویب 
رســاند. 320 نفــر از 34۹ عضو فراکســیون او به این 
 پیشــنهاد رای دادند.2۷6 نماینده مخالف به این لایحه 

رای منفی دادند.
اصلاحات ســخت گیرانه تری که قبلًا توســط 60 عضو 
حــزب محافظه کار مــورد حمایت قــرار گرفت و می 
توانســت به طور گســترده تر مفاد کنوانسیون اروپایی 
حقوق بشــر را لغو کند، نادیده گرفته شــد. بسیاری از 
اعضای این فراکسیون که نارضایتی خود را از این طرح 
ســوناک ابراز کرده بودند، در نهایت بــه این لایحه که 
اکنــون در مجلس اعیان مورد بحث قرار گرفته اســت 
رای دادند.ایــن قانون جدید به مقامــات بریتانیا اجازه 
می دهد تــا مهاجرانی را که به طور غیرقانونی وارد این 
کشور می شوند و معمولاً با قایق های لاستیکی از کانال 
مانش عبور می کنند، بدون بررســی روند پناهندگی به 
رواندا اخراج کنند. اولین بار چنین طرحی به دلیل حکم 

دادگاه عالــی لندن که حکم داد روانــدا نباید به عنوان 
یک کشــور ثالث امن تلقی شــود، شکست خورد.دولت 
ســوناک متعاقباً یک معاهده بین المللی الزام آور جدید 
با رواندا امضا کرد که در آن این کشــور آفریقای شرقی 
متعهد شــد تعداد نامشخصی از مهاجرانی که از بریتانیا 
به آنجا فرستاده می شوند را بپذیرد و به میزبانی آنها در 
کشورش ادامه دهد.قانون جدید "امنیت رواندا" تصریح 
می کند که وزرای مسئول دیگر مجبور نیستند به طور 
قطع به دســتورات اولیه دادگاه اروپایی حقوق بشــر در 
استراســبورگ در مورد اخراج مهاجران به رواندا پایبند 
باشند. چندین وزیر سابق انگلیس، مانند سولا براورمن، 
وزیر کشــور ســابق و رابرت جنریک، وزیر مهاجرت که 
حدود یک ماه پیش اســتعفا دادند، استدلال کردند که 
تنها با این اقدامات تشدید کننده می توان سرانجام اخراج 
به رواندا را آغاز کرد. مخالفان آنها در داخل حزب، مانند 
جرمی رایت، دادستان کل ســابق، استدلال می کردند 
که پارلمان بریتانیا حق دارد قوانینی را تصویب کند که 
قوانین بین المللی مانند کنوانســیون اروپایی حقوق بشر 
را نقــض می کند. خبر دیگر از انگلیس آنکه هزاران نفر 
از کارکنــان بخش های مختلف خدمات دولتی در بخش 
ایرلند شمالی انگلستان در اعتراض به بی توجهی دولت 
به بحران هزینه های زندگی و شــرایط کاری و دستمزد 
اعتصاب کردند.مقامات محلی در ایرلند شــمالی گفتند 
در پــی این اعتصاب بیش از صد هــزار نفر از کارکنان 
دولت دســت از کار کشــیدند و عرضه خدمات حمل و 
نقل ریلی و جاده ای، آموزشــی و خدمات بهداشــت و 
درمان حتی خدمات آمبولانس تعطیل یا متوقف شده یا 

فعالیت شان با اختلال شدید همراه شده است.

رای پارلمان انگلیس به رفتارهای ضد انسانی سوناک با پناه جویان 

اعتراف بایدن به ناتوانی در برابر نقش آفرینی یمنی ها در دریای سرخ 

انصارالله: آمریکا حتما ادب خواهد شد

در اقدامــی تنــش آمیز »کریســتوفر کاولــی« فرمانده ارشــد ســازمان پیمان 
آتلانتیــک شــمالی )ناتو( پنج شــنبه اعلام کرد کــه نزدیک به ۹0 هــزار نیروی 
نظامــی در بزرگترین رزمایــش ناتو در دهه های اخیر با عنــوان »مدافع ثابت قدم 
 2024« شــرکت خوهنــد کرد.ایــن رزمایش تا مــاه »می« )بیش از ســه ماه(

ادامه خواهد داشت.
این ژنرال آمریکایی و پس از نشست دو روزه رؤسای دفاع ملی به خبرنگاران در 
بروکسل گفت: »ائتلاف )ناتو( توانایی خود را برای تقویت منطقه یورو-آتلانتیک 
با حرکت نیروهای فراآتلانتیکی از آمریکای شمالی نشان خواهد داد«.وب سایت 
»بارونــز« نیز به نقل از کریســتوفر کاولی نوشــت: این رزمایــش چند ماهه به 
منظور آزمایش توانایی ناتو برای درگیری با دشــمنانی مانند روســیه است. در 
ایــن رزمایش یگان هــای نظامی 31 عضو ناتو و همچنین نیروی نظامی ســوئد 
هم حضور دارند که خواســتار پیوســتن به ناتو است.به نوشته بارنز این رزمایش 

متشــکل از مجموعه ای از رزمایش های انفرادی کوچک تر، از آمریکای شمالی تا 
جناح شــرقی ناتو، نزدیک به مرز روســیه خواهد بود و در آن 50 کشتی نیروی 
دریایی، ۸0 هواپیما و بیش از 1100 خودروی جنگی شــرکت خواهند کرد.این 
رزمایش - بزرگترین رزمایش ناتو از زمان رزمایش Reforger در ســال 1۹۸۸ 
در طول جنگ سرد - در حالی برگزار می شود که ناتو در مواجهه با جنگ روسیه 
علیه اوکراین، سیســتم دفاعی خود را اصلاح می کند.در همین حال بیش از 20 
کشور غربی به رهبری فرانسه، آلمان و ایالات متحده آمریکا ائتلافی را به منظور 
تداوم حمایت ها از اوکراین تشــکیل داده اند.به این ترتیب کشــورهای فرانســه، 
آلمان، ایالات متحده آمریکا و بیش از 20 کشــور دیگر روز پنجشنبه در پاریس 

ائتلاف توپخانه ای برای حمایت از اوکراین تشکیل دادند. "رستم اومیروف"، وزیر 
دفــاع اوکراین که از طریق ویدئو به این کنفرانس پاریس پیوســت، گفت: هیچ 
جایگزینــی برای توپخانه مدرن وجود ندارد، ما باید به تلاش برای افزایش تولید 
مهمات ادامه دهیم.رئیس کمیته نظامی ناتو مدعی شــد که مردم اروپا باید برای 
یک جنگ تمام عیار با روســیه طی 20 سال آتی آماده شوند. همزمان به گفته 
فرماندار شــهر »کلینتسی« روسیه، پدافند این کشــور پهپاد مهاجم اوکراین را 
هدف قرار داد اما در نتیجه این حمله یک انبار نفتی دچار آتش سوزی شد.افسر 
ارشد ناتو از متحدان و رهبران غربی خواست تا خود را برای اتفاقات غیرمنتظره 

در اوکراین آماده کرده و نحوه کمک های خود به این کشور را تغییر دهند.
خبر دیگــر آنکه بعد از گزارش ها مبنی بر رد درخواســت ملاقات رئیس جمهور 
اوکراین با نخست وزیر چین در حاشیه اجلاس داووس، زلنسکی این گزارش ها را 

رد کرد و گفت فقط با فرد تصمیم گیرنده در چین حرف می زند.

تنش آفرینی ناتو با رزمایش 90 هزار نفری 

علی تتماج


